Librae Venetæ netæ.

Libræ Venetæ grossorum, quæ aureis decem taxatur, & paruorum, quæ duobus Marcellis ad imitationem sefteriorum appellatae, quam etiam aliquando antiquos surpasso, argumento tabulæ Aristidis superius demonstratū fuit, quia sicut seftertia æris, & argenti eiusdē pōderis qualitate materiæ, ita libræ grossoræ, et paruoræ pōdere cōueniunt, materia differunt: cū libra paruoræ de pecunijs æris intelligatur quæ adhuc Venetijs hoc nomine appellantur, & sicut hodie minutissimi centum, & viginti pro singulis Marcellis permutantur, ita olim cētum pleniores, uel plures, qui librā pen-

pendebant, pro duobus Marcellis
permutatos audiui (& credi par-
est) hinc libram paruorum scilicet
æris pro duobus Marcellis esse cō-
putatam, & appellatam ad imitati-
onem assis antiqui, qui decem sin-
gulis denarijs antiquis permutabā-
tur & pro libra uero grossorū li-
bram argenti esse intellectam, quo
nomine nummi argētei antiqui Ve-
neti appellabantur, qui tempore a-
uorū pleniores, & (ut ab antiquis mē-
sarijs itellexi) fere pōdere drachmę
signabant, et. c. libram implebant,
& pro decē aureis, ut nūc idem pon-
dus argenti ratione Luiiana permu-
tabantur. Qui qualiscunq; ponde-
ris fuerint, argenteos fuisse non am-
bigitur, & pro libra grossorum
libram scilicet minam argenti ac-
ceptam, quæ centum Drachmis

F ij cons

constat, satis apparet, quę & tēpori
 bus nostris nedum nomine, sed etiā
 effectu antiquę rationi conuenit, cē
 tum Iulij, qui fere minam implet,
 & centū & uiginti marcelli quasi e-
 iusdem ponderis pro decē aureis,
 qui pondere drachmæ signantur,
 permutentur, & sic in decuplo argē
 tum auro etiā nobis cōuenit. Huic
 computationi uidetur conuenire lo-
 cus Lampridiū, si locus ex sensu me-
 o corrigatur, quū scribit in uita Ale-
 xandri prope finem, Vectigalia pu-
 blica in id contraxit, ut qui decem
 aureos sub Aelio Gabalo præsti-
 terāt, tertiam partē auriprestarent.
 Corrigo Argenti ex ijs quę sequūt̄,
 quia se declarando scribit, Hoc est
 trigesimā partem, & si auri legatur,
 impossibile est tertiam partem auri
 esse trigesimam si argenti, compu-
 tatio-

*Iulij.**Mina.**Marcelli.**Locus Lā
pridiij.*

tationi Liuianæ congruit, uerbi
gratia sic statue, quod singuli aurei
binas drachmas penderent, cuius
pōderis fere omnes antiquos uidi,
decē huius ponderis uiginti drach-
mas pendebāt, & sic scrupulos sexa-
ginta, quæ summa ratiōe Liuiana
decies multiplicata sexcēta efficiet,
cuius trigesima est uiginti. Et ideo
qui sub Aelio Gabalo decem aureos
prestabat, uidelicet sexagīta scru-
pulos, si ex decreto Alexandri uigī-
ti dedit, cōputatione prædicta dici
potest, quod tertiam partē ponde-
ris auri, & trigesimā aestimationis,
& sic argenti prestiterint, quæ com-
putatio cuiuscunq; ponderis fuerit
nummi aurei, conueniet. cogitabā
tamen, quod illa dictio auri quæ u-
bicq; in libris impressis, quos uidi,
reperit, aurei corrigi possit, et forte

F iij recti-

rectius, qd' ui delicit, qui sub Aelio Gabalo, x. aureos præstisset, tertia aurei nummi sub Alexandro præstaret, quod idem esset, quia uiginti scrupulos argenti eadē ratione præstaret. Hæc satis sint de Sestertio & pecunijs antiquis, quas nostris conferre, & corollarium tractatus difficilis, et confusii operæ pretium uideatur apponere. Ideo subiçiam talenta, libras, minas, & reliqua pondera, quæ per diuersos autores, & in principio operis declarata sunt.

Libra ana-
tiqua eadē
quæ no-
stra.
Charati
pondus.

Librum antiquam nostrę conuenire denarij antiqui, qui apud autores pondere drachme, & nunc eodem pondere reperiuntur, & totidem numero nostram, sicut antiquam implentes, demonstrat. Accedit quod siliquę antiquę, & nostri charati totidē in numero antiquis, & nostris

nostris uncis, & libris conueniunt,
 in pondere non discrepare nomen
 arguit, quia quā uulgo nos Charo-^{Charoba}
 bam, antiqui Siliquam, Grēci Cera^{Ceracium}
 tium appellabant, & inde charatos^{Grēcis, La-}
 corrupto uocabulo dictos, credi-^{tinis sili-}
 par est, & semina illius pomis ple-^{qua.}
 niora eligan̄t, ut in situ suo naturali
 fuisse credendū est, nostris fere cha-
 ratis conuenire rep̄iunt̄. Sestertia
 duas libras, & semis, s. minas repre-
 sentari, etymologia uocabuli, & au-
 tores, & maxime Varro de lingua
 Latina, & Plinius lib. xxxij. attesta-
 tur, duo fuisse pretia rerū dissimil-
 lima apud autores eodem nomine
 posita satis arguūt, & carmina Iuue-
 nalis adducta supius cōprobabūt,
 minorē sestertiū fuisse quartā pa-
 rē denarij, & nomen quod est pars
 numeri cū decē asses eris p̄ denario

F iiii argē

argenteo permutarentur, & auto-
res superius adducti probant sester-
tium maius, & sic argenti præterçp,
quod autoritate superius probatū
sit, nomen ipsum quid fuerit, atte-
statur, quia sicut minorem duo as-
ses, & semis æris, ita maius duæ mi-
næ, & semis argēti, & sic denarij du-
centi, et quinquaginta pondere dra-
chmæ repræsentabant, Denarios,
& drachmas conuenisse autores, et
pondus demonstrant. Sestertia ma-
iora a minoribus ex pretijs rerum
Sestertiū dissimillimis dignosci possunt, &
et sester- neutro geuere maiora, minores ui-
rili, & cum adiectione nummi sem-
per fere apud autores reperiuntur,
qua nota apud antiquos discreta fu-
erunt, ut superius me opinari scrip-
si, iam desijt apponi. Denarios anti-
quos ad nostros pōdus maxime ac-
cōmodabit.

cōmodabit. Et cum pondere drachmæ reperiantur, Iulijs nostris Ro. qui fere pondere eodem signātur, & similibus comparari possunt, as-
ses uero Baiochis, qui a solidis Me= Baiochi.
diolanenibus parū differunt, qui= que ita duo, & semis quartā Iulij, & decem integræ (ut olim asses totidē numero se stertium minorem) et de-
narium representabant: se stertium uero argenti, & sic maius si ad no-
stros nūmos deducere uolumus, ut olim ip̄m ccl. denarij, et vi. millia talētum Atticum, ita nunc totidē Iu-
lij cōficient, et proportione ponde-
ris, & æstimationis cc. & lxxx. fere Marcelli Veneti se stertium, & sex millia septingenti, & viginti Talen-
tum. Eādem computationem ad au-
reos nostri tēporis poterimus trās-
ferre, quivigintiquinqe de camera,

Aurei de
camera.

& sine lagio (ut uulgari uocabulo
utar) sestertium, & sexcenti talentū
Atticum repræsentabāt. Si uero ad
antiquos aureos, qui frequentiores
pondere duarum drachmarum re-
periuntur, transferatur, unus ex ijs
duos ex nostris additis fere duobus
charatis efficiet, & proportiōe Phi-
lippeos, qui fere septē scrupulorū,
& sic quadraginta duorum charato-
rum reperiuntur. Et sic ex premissis
excussis nominibus pecuniarum fa-
cillime poterunt pondere com-
parari, & si quid mores,
seu commixtiones
metallorum
immu-
tauerint, con-
iectura compræ-
hendi.

LE-